Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

平成27年11月27日 九州地方整備局 川辺川ダム砂防事務所

川辺川ダム砂防事務所 建設事業安全協議会 「平成27年度 安全対策講習会」の開催について

国土交通省川辺川ダム砂防事務所では、平成6年より事務所管内の工事施工における労働災害の防止、交通の安全、環境の保全並びに安全な施工に関する意識の高揚と万全の対策に資する事を目的に、同協議会を組織し、労働災害防止に努めています。

一方、年末・年度末に向けて、管内での工事施工は最盛期を迎え、工事 事故に関するリスクが高まることから、施工業者や作業員の方々、さらに は、測量や現地調査を行う方々の安全への意識を高め、管内工事施工等に おける安全を推進するため、同協議会活動の一環として、発注機関と受注 者等が一同に会した安全対策講習会を実施します。

記

■日 時:平成27年12月2日(水) 13:30~16:00(予定)

■場 所:人吉建設会館 (熊本県人吉市東間下町 3316-1)

■参加予定機関: ▽厚生労働省能本労働局人吉労働基準監督署

▽熊本県人吉警察署 ▽熊本県球磨地域振興局

▽相良村 ▽五木村 ▽八代市

▽熊本県建設業協会人吉支部

▽川辺川ダム砂防事務所発注の工事及び業務の受注業者

▽川辺川ダム砂防事務所との工事及び業務の災害協定業者

▽国土交通省九州地方整備局

▽国土交通省川辺川ダム砂防事務所

お問い合わせ先

国土交通省 九州地方整備局 川辺川ダム砂防事務所

技術副所長 鬼塚 英文(おにづか ひでふみ) 工務第一課長 林田 邦宏(はやしだ くにひろ)

電 話 (0966) 23-3174 (代表)

平成26年度 安全対策講習会 実施状況

日時:平成26年11月12日 場所:人吉建設会館



厚生労働省熊本労働基準局 人吉労働基準監督署による講演

